
Z á p i s   č. 8/2009 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 
dne 9. prosince 2009 od 18.30 hodin  

  

Přítomno: 

členů zastupitelstva    5                  

občanů                  6 

zapisovatel: Lenka Kučerová 

  

Program: 

  

1. Kontrola usnesení č. 7  

2. Poplatky v roce 2010 (psi, svoz odpadu, vodné, stočné) 

3. Rozpočet na rok 2010 

4. Došlá pošta 

5. Diskuze, různé 

  

Ověřovatelé z minulého jednání: Josef Klepsa, Zdeněk Kněž 

Ověřovatelé z dnešního jednání: Josef Klepsa, Josef Špeta 

  

  

  

..................     .................     ................. 

Ing.Václav Hanykýř       Josef Klepsa           Josef Špeta 



  starosta obce        ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 

  

  

 Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18.40 hodin. 
Přivítal členy OZ a přítomné občany a ujal se řízení jednání. 
Poté předložil program a navrhl jeho schválení. 

  

Hlasování: schválení programu 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

1.Kontrola usnesení č. 7 ze dne 9. 9. 2009 

  

  

a)   Odprodej pozemku p.č. 13 panu Liboru Lysákovi je stále 
v jednání. Podmínkou koupě je investování získaných 
financí z prodeje pozemku do navýšení kapacity ČOV. 
Rozšíření je nutné pro realizaci podnikatelského záměru 
pana Lysáka na tomto pozemku. Ke zveřejněnému záměru 
prodat tento pozemek obecní úřad neobdržel žádnou námitku 
ani připomínku.   

  

b)   Hasičská stříkačka je stále k prodeji. Zájemci se mohou 
informovat na obecním úřadě.  

  

c)   Pronájem místního pohostinství panu Pavlu Karasovi trvá. 

  

d)   Na základě vypracovaného odborného posudku stavu stromů na 
obecních pozemcích bude proveden odborný prořez. Tento 
prořez se uskuteční v období vegetačního klidu (leden-
březen). 

  

  

2. Poplatky v roce 2010  



  

  

- V roce 2010 zůstávají poplatky za psy a svoz odpadu stejné 
jako v roce 2009. Tyto poplatky se budou vybírat na OÚ do 
konce měsíce ledna. 

  

PSI . . . . . . . . . . . . . . 100 Kč za každého psa 

  

Hlasování: poplatek za psi 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

SVOZ ODPADU:  

  

1x týdně . . . . .. . . . . . . 1850 Kč 

1x za 14 dní . . . . . . . . .  1400 Kč 

sezónní . . . . . . . . . . . . 1600 Kč 

1x týdně popelnice 240 l . . . .3600 Kč 

  

Nově nabízíme využití možnosti jednorázové známky na 
popelnici v ceně 50 Kč, nebo zakoupení pytle v ceně 55 Kč. 

  

Hlasování: poplatek za svoz odpadu 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

VODNÉ za rok 2009 . . . . . . . . 28 Kč/m3. 

  

Hlasování: poplatek vodné 



- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

STOčNÉ za rok 2009 . . . . . . . 800 Kč/osoba žijící v obci 

  

Hlasování: poplatek stočné 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

Poplatky vodné a stočné se budou vybírat v měsících únor až 
duben. 

  

Odečty vodoměrů za tento rok provede pan Špeta během 
posledního prosincového týdne. 

  

Od 1.1.2010 přechází účtování poplatků vodného a stočného 
pro rok 2010 na provozovatele VaK Zápy. 

Tiskopis smlouvy obdrží majitelé domů na OÚ při placení 
poplatků.  

  

  

3. Rozpočet na rok 2010 

  

  

Z důvodu vyšších příjmů a příjmů z dotací došlo k úpravě 
rozpočtu. Zastupitelé souhlasí s rozpočtovým opatřením 2/2009. 

  

Hlasování: rozpočtové opatření 2/2009 

- pro 5 hlasů 



Návrh byl schválen 

  

Vyrovnaný rozpočet pro rok 2010 činí 3.073.000 Kč. 

  

Hlasování: rozpočet pro rok 2010 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

4. Došlá pošta 

  

- Obecní úřad obdržel několik cenových nabídek na zbudování 
bezdrátového rozhlasu s možností využití dotace EU. Těmito 
nabídkami se budeme ještě zabývat. 

  

- Pozvánka na závěrečnou kontrolní prohlídku stavby „Vodovodní 
přípojka“ manželů Kropáčkových Veliká Ves 86 na parc.č. 642/11 
k.ú. Veliká Ves. 

  

- Souhlas s užíváním stavby „Vodovodní přípojka“ manželů 
Kropáčkových Veliká Ves 86 na parc.č. 642/11 k.ú. Veliká Ves. 

  

- Oznámení zahájení stavebního řízení pro stavbu „Stavební 
úpravy rodinného domu č.p. 25“ situované na pozemku p.č.st.20 
v k.ú. Veliká Ves. Stavebník Iva Sochůrková, zastoupená plnou 
mocí panem Ing.Jindřichem Sochůrkem bytem Korycany 51. 

  

- Územní souhlas pro stavbu „Vodovodní přípojka“ pro rodinný 
dům č.p.25 v obci Veliká Ves umístěné na p.p.č. 908/1 a 
p.p.č.st.20 v k.ú. Veliká Ves. Stavebník Iva Sochůrková, 
zastoupená plnou mocí panem Ing.Jindřichem Sochůrkem bytem 
Korycany 51. 

  

5. Diskuse, různé 



  

- Na žádost spoluobčanů zajistí obecní úřad k nahlédnutí 
výsledky rozborů pitné vody, které pro obec zajišťuje provozo-
vatel VaK Zápy. 

  

- Občané upozorňují na vznikající nepořádek v podobě 
poházených větví po prořezu stromů v lesním porostu na 
skalech. Žádáme občany, kteří využívají možnosti odkupu dřeva 
kácením špatných stromů, aby udržovali pořádek a dodržovali 
daná pravidla pořezu.  

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 

  

Příloha: usnesení č. 8 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
9.12.2009 

U S N E S E N Í 

  

Č. 8/2009 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
konaného dne 9. prosince 2009 v 18.30 hodin na obecním úřadě 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  

1.  Program jednání zastupitelstva 

2.  Poplatek za psi pro rok 2010 ve výši 100 Kč za každého psa 

3.  Poplatek za svoz odpadu pro rok 2010 v částkách uvedených 
v zápise zastupitelstva č.8/2009 

4.  Poplatek za vodné pro rok 2009 ve výši 28 Kč/m3  

5.  Poplatek za stočné pro rok 2009 ve výši 800 Kč/žijící osoba 
v obci 

6.  Rozpočtové opatření 2/2009 



7.  Vyrovnaný rozpočet pro rok 2010 ve výši 3.073.000 Kč 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

  

8.  Podmínku pana Libora Lysáka pro koupi pozemku p.č.13 -
finance získané z prodeje investovat do rozšíření ČOV 

9.  Nabídku k odprodeji hasičské stříkačky 

10.Prořez nebezpečných stromů na pozemcích obce v měsíci lednu 
až březnu 

11.Možnost vybudování bezdrátového rozhlasu s využitím dotace  

12.Pozvánka na závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 
„Vodovodní přípojka“ manželů Kropáčkových, Veliká Ves 86 

13.Souhlas s užíváním stavby „Vodovodní přípojka“ manželů 
Kropáčkových, Veliká Ves 86 

14.Oznámení zahájení stavebního řízení pro stavbu „Stavební 
úpravy rodinného domu č.p.25“ paní Ivy Sochůrkové, Korycany 
51 

15.Územní souhlas pro stavbu „Vodovodní přípojka pro rodinný 
dům č.p.25“ paní Ivy Sochůrkové, Korycany 51 

16.Žádost občanů o zajištění výsledků rozborů pitné vody 

17.Upozornění občanů na nepořádek po kácení stromů v lesním 
porostu na skalech 

  

  

Zapsala: Lenka Kučerová  

  

  

  Ing.Václav Hanykýř                       Lenka Kučerová 



    starosta obce                       místostarostka obce 

 


